PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ  /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  www. jacare i . sp . leg.b r

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

 Votação

(    ) Aprovado

(    ) Rejeitado

PEDIDO DE INFORMAÇÕES Nº 1748/16

Assunto: Refere-se à falta de autorização para que as unidades de saúde do Município encaminhem

pacientes para a realização de exames laboratoriais.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal de Jacareí o seguinte Pedido de Informações:

1. Procede a informação de que falta autorização para que as unidades

de saúde do Município encaminhem pacientes para a realização de

exames laboratoriais devido à falta de equipamentos, conforme

denúncia recebida em nosso gabinete?

1.1 Em caso positivo, quais exames não estão sendo realizados?

2. Para atendimento de pacientes com pedido de urgência para certos

exames, qual medida está sendo adotada pela Prefeitura?

Ao aguardo de manifestação, subscrevemos.

Sala das Sessões, 23 de novembro de 2016.

MAURÍCIO HAKA
Vereador - DEM

		2017-01-27T10:04:36-0200